
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 
 
02 квітня 2021 року    м. Кривий Ріг                                № 196 

   

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які перебу-

вають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради 

 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від         

31 березня 2021 року № 6, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу Українсь-  

кої РСР, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня    

1984 року № 470, рішенням виконкому Криворізької міської Ради народних 

депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпече-

ності громадян жилою площею для визнання їх такими, що потребують поліп-

шення житлових умов», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов: 

1.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, 

(житловий будинок, належить на праві приватної власності іншому 

громадянину, всього в будинку зареєстровано: три чоловіки), включивши до 

загального списку, як дитину-сироту, віком – 16 років, зі складом сім’ї: один 

чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових 

приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування».  

Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від     

16 грудня 2020 року № 479 «Про надання неповнолітньому *** статусу дитини-

сироти» неповнолітньому ***, *** року народження, надано статус дитини-

сироти. 

 Згідно з рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від         

17 лютого 2021 року № 116 «Про встановлення піклування над дитиною-

сиротою *** та збереження за ним права користування житлом» призначено гр. 

*** піклувальником над неповнолітнім ***, збережено право користування жит-

лом за адресою: ***, до перебування під опікою. 



2 
 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня     

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 05 березня 2021 року; 

1.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованої за адресою: *** 

(квартира двокімнатна, загальною площею 44,5 кв. метрів, належить на праві 

приватної спільної сумісної власності іншим громадянам, відповідно до 

свідоцтва від 08 листопада 1993 року, всього в квартирі зареєстровано: три 

чоловіки), включивши до загального списку, як дитину-сироту, віком – 16 років, 

зі складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу 

Української РСР, Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування». 

 Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

17 січня 2007 року № 11/2 «Про призначення опіки над малолітньою ***» 

призначено гр. *** опікуном над *** та збережено право користування житлом 

за адресою: ***, до досягнення нею 23-річного віку. 

 Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

19 червня 2019 року № 235 «Про надання неповнолітній *** статусу дитини-

сироти» неповнолітній ***, *** року народження, надано статус дитини-сироти. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня     

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 16 березня 2021 року; 

1.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованої за адресою: *** 

(квартира чотирикімнатна, загальною площею 60,40 кв. метрів, жилою площею 

44,3 кв. метрів, належить на праві приватної спільної часткової власності по 1/3 

частки гр. *** (заявниця), гр. *** (донька), та іншому громадянину, відповідно 

до свідоцтва про право власності від 08 жовтня 2007 року, всього в квартирі 

зареєстровано: шість чоловік), включивши до першочергового списку, як бага-

тодітну сім’ю (троє дітей) відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового кодексу 

Української РСР. Склад сім’ї: чотири чоловіки: 

- гр. ***, *** року народження, – заявниця; 

- гр. ***, *** року народження, – дочка; 

- гр. ***, *** року народження, – син; 

- гр. ***, *** року народження, – дочка. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня     

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на будь-яке інше 

нерухоме майно, окрім вищезазначеного, на ім’я гр. *** та членів її сім’ї. 

Підстава: заява гр. *** від 16 березня 2021 року; 



3 
 

1.4 гр. ***, *** року народження, зареєстрованої за адресою: ***, 

(квартира двокімнатна, загальною площею 43,9 кв. метрів, жилою площею 28,4 

кв. метрів, належить на праві приватної власності іншим громадянам, 

відповідно до договору міни від 29 березня 1996 року, всього в квартирі 

зареєстровано: три чоловіки), включивши до загального списку, як дитину, 

позбавлену батьківського піклування, віком – 16 років, зі складом сім’ї: один 

чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових 

приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування».  

Згідно з рішеннями виконкому Саксаганської районної у місті ради від     

20 липня 2011 року № 327 «Про надання статусу дітей, позбавлених батьківсь-

кого піклування, малолітній *** та неповнолітньому ***» та від 19 жовтня 2011 

року № 491 «Про збереження житла за малолітньою ***» неповнолітній ***, 

*** року народження, надано статус дитини, позбавленої батьківського 

піклування і збережено право користування житлом за адресою: ***. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня     

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 24 березня 2021 року; 

1.5 гр. ***, *** року народження, яка зареєстрована за адресою: *** 

(дитячий будинок сімейного типу, власник: Красноградська міська рада), 

включивши до загального списку, як дитину, позбавлену батьківського 

піклування, віком – 16 років, зі складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 

Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській 

РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування». 

 Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

30 квітня 2015 року № 180 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківсь-

кого піклування малолітнім ***, ***» неповнолітній ***, *** року народження, 

надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 

 Згідно з розпорядженням Красноградської районної державної адміні-

страції Харківської області від 27 грудня 2019 року № 279 «Про утворення 

дитячого будинку сімейного типу на базі прийомної сім’ї *** і передачу на 

виховання та спільне проживання дітей-сиріт та дітей, позбавлених бать-

ківського піклування» неповнолітню *** влаштовано до дитячого будинку 

сімейного типу гр. *** та гр. ***. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня     

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 



4 
 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 03 березня 2021 року; 

1.6 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(кімната в гуртожитку, жилою площею 18,7 кв. метрів, всього в кімнаті 

зареєстровано: два чоловіки), включивши до загального списку, як 

проживаючого у гуртожитку та забезпеченого жилою площею нижче за рівень, 

встановлений законодавством України, зі складом сім’ї: один чоловік, 

відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 31 березня    

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав  власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заява гр. *** від 29 березня 2021 року. 

2. Внести зміни до облікових справ громадян, які перебувають на квар-

тирному обліку: 

2.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованої за адресою: ***, яка 

перебуває на квартирному обліку у загальному списку, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 серпня 2019 року № 314 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, зняття з такого обліку та внесення змін до облікових справ 

громадян, які перебувають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті 

ради», зі складом сім’ї: один чоловік, як дитина-сирота, включивши до 

позачергового списку, як особу з числа дітей-сиріт, відповідно до ст. ст. 34, 46 

Житлового кодексу Української РСР та Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в 

Українській РСР. 

Підстава: заява гр. *** від 15 березня 2021 року; 

2.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, який 

перебуває на квартирному обліку у загальному списку, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 серпня 2019 року № 314 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, зняття з такого обліку та внесення змін до облікових справ 

громадян, які перебувають на квартирному обліку у виконкомі районної у місті 

ради», зі складом сім’ї: один чоловік, як дитина, позбавлена батьківського 

піклування, включивши до позачергового списку, як особу з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, відповідно до ст. ст. 34, 46 Житлового 

кодексу Української РСР та Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській 

РСР. 

Підстава: заява гр. *** від 22 березня 2021 року. 

3. Відмовити у взятті на квартирний облік, відповідно до ст. ст. 150, 156, 

158 Житлового кодексу Української РСР, п. 13 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в 

Українській РСР, Постанови виконкому Дніпропетровської обласної Ради 

народних депутатів від 24 травня 1990 року № 199 «Про затвердження рівня 

забезпеченості житловою площею для визначення потрібності в поліпшенні 



5 
 

житлових умов і встановлення терміну проживання в населених пунктах обла-

сті, необхідного для прийняття на квартирний облік» та рішення виконкому 

Криворізької міської Ради народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 

«Про затвердження рівня забезпеченості громадян жилою площею для визнан-

ня їх потребуючими поліпшення житлових умов», гр. ***, зі складом сім’ї: 

один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: заявниці на 

праві приватної спільної часткової власності, відповідно до свідоцтва про право 

власності від 14 листопада 2008 року, належить 1/5 частини трикімнатної 

квартири, жилою площею 40,1 кв. метрів, за адресою: ***, та право 

користування зазначеним житловим приміщенням. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь Старовойт 

 

Згідно з оригіналом 

Завідуюча загальним відділом Катерина Шматко 


